24. Epistola Francisci Tvrriani Sacerdotis Societatis Jesu, de definitiōne propria peccati Originalis ex Dionysio Areopagita, et de Conceptione Virginis et Matris Dei sine peccato, ex scriptura Angelicæ Salutationis et testimoniis antiquorum Patrum. Ad Reverendissimum D. Jacobum Amictum Episcopum Antisidiorense. Cum licentia Superiorum. Florentiæ, apud Bartholomæum Sermatellum, MDLXXXI, 4°, pp. 43. — Ingolstadii, ex officina typographica Davidi Sartorii, Anno M.D.IXXXI, 4°, ff. 22 iuch. — Florentiæ, apud Lucam de Junta, 1582, 16°.

Antonio dit par erreur : « Salamantice, apud Juntam. »

25. Ad Illvstrissimv et potentissimv Principe, ac Dominum, D. Wilhelmv, Landgrauium Hassiæ, Comitem in Katzenelnbogen, Dietz,

Zigenheim, et Nidda, etc. Francisci Tvrriani Societatis Jesv contra Antonii Sadeelis Lutherani ad eundem Illustrissimum Principen Epistolam, et contra ea, quæ idem Sadeel in summain posterioris disputationis de Ecclesia Catholica visibili, et ejus visibili Capite, Pontifice Romano, eidem Epistolæ, adjunxit. ΔΙΒΙΒΑΟΣ, sive, liber bipartitus. Ingolstadii, apud Davidem Sartorium. Aimo c. 10. LXXXI. Cum Gratia et Privilegio Cæsareo Majestatis, 4°, pp. 132, 1 f. d'errata.

26. Ad Illvstrissimv et Potentissimv Principe ac Dominum, D. Wilhelmv Landgrauinum Hassiæ, Comitem in Katzenelnbogen, Dietz, Zigenheim et Nidda, etc. Francisci Tvrriani Societatis Iesv, Posterioris defensionis locorum Scriptvræ de vna Ecclesia Catholica in terris visibili, et de Episcopo eius Pontifice Romano : Contra secundas cauillationes Antonii Sadeelis Lutherani. Liber primus et secundus. Ingolstadii. Ex Officina Typographica Wolfgangi Ederi, Aimo c. 10. LXXXI, 4°, pp. 222. — Defensio secunda locorum Scriptvræ S. de Pontifice Romano B. Petri Principis Apostolorum Successore et uniuersi orbis Christiani Pastore. Contra secundas... Liber tertius, quartus et quintus, pp. 447 (*pour 448*.)

Voir supra, n. 22.

27. Epistola ad quemdam in Germania Theologum contra Ubiquitistas, Arianistas. Ingolstadii, 1583, 4°.

Cette lettre n'est-elle pas celle qu'il écrivit au P. Grégoire de Valentia, et que ce Père a insérée dans son *Tractatus de rebus fidei*? Elle est à la page 301 de l'édition de Paris, 1610.

28. Francisci Tvrriani Societatis Iesv, adversus tertias in librvm bipartitv cavillationes Antonii Sadeelis Lutherani ελεγχος δυτωρητικος, siue, idonea ad erubescendum deprehensio confessionum et mendaciorum eiusdem. Ingolstadii, Ex Officina Typographica Davidis Sartorii. Anno M.D.IXXXI, 4°, pp. 115.

Antoine de Chandieu, plus connu sous le nom hébreu de Sadeel, écrivit plusieurs livres contre le P. Torres :

Sophismata F. Turriani Monachi, ex eorum sodalitate, qui sacrosancto Jesu nomine ad suæ Sectæ inscriptionem abutuntur, collecta ex ejus libro de Ecclesia, adversus capita disputationis Lipsicæ ; quibus singulis subjecta est perspicua et vera solutio ex preceptis recte et Theologice disputandi petita. Genevæ, 1577, 8°.

Ad omnia repetita F.. Turciani Monachi Jesuitæ Sophismata de Ecclesia et ordinationibus Ministrorum Ecclesiæ Responsio. In qua refolluntur omnes tum Responses, tum objectiones à Turriano propositæ in libro defensionis sophismatum, quem ille perperam defensionem locorum scripture inscripsit Genevæ, 1580, 8°. — Centum Flosculi Turrianicæ disputationis ex utroque ejus libro, nempe quem defensionem locorum, et bipartitum inscripsit, et in Jesuitarum gratiam collecti. —

Index elencicus repetitionum et tautologiarum Turriani, ex tertio ejus libro quem bipartitum inscripsit, collectus. — A la suite du traité précédent.

A. Sadeelis, Index εξηρπικος repetit. e Turriano. l. 3^o. Morgiis, 1583, 8^o.

Antonii Sadeelis Chandei, nobilissimi, Opera Theologica, volumine uno comprehensa, et ordine commodissimo digesta : In queis omnes Adversariorum tractatus adversus superstitem illum editi refelluntur. Accessit J. Lectii J. C. de vita Antonii Sadeelis et scriptis Epistola. Genevæ, 1592, fol. — 1593, 4^o. — 1599, fol. — Editio quarta, 1615, fol. — Ce recueil a été dédié au Roy Henri IV par un des fils de Chandieu.

29. Epistola ad Gonzalum Herreram, Episcopum Laodicensem, de redditibus Ecclesiasticis et ratione iis utendi. Romæ, 1584, 8^o. (Datée du 20 Avril 1584.) — Reimprimé, en 12 pages, à la fin de : *Apologia libri de Reditibus ecclesiasticis*, Auctore Martino ab Azpilcueta. Accedit ejusdem *Apologiae* propugnaclum. Antverpiæ, Christopherus Plantinus, 1584, 4^o; — et dans les *Martini Azpilcuetæ Doctoris Navarri Opera*. Coloniæ apud Ioannem Gymnicum M.DC.XVI, fol. I, pag. 338-342.

30. Franciscus Torrensis Societatis Jesu Stanislao Hosio Cardinale. Epistola CLXXV. (Ingressi erant in Societatem Jesu aliquot ex præcipuis Verbi Dei Concionatoribus, et in Italianam proficisci ex Polonia jussi sunt. Hosius dolens Polonus iisque Prædicatoribus destitui significavit P. Torrensi, se non hoc a S. Societate expectasse, ut ex Polonia Concionatores auferrentur, sed ut plures in Polonię mitterentur. Ad hoc præsenti epistola Torrensis respondet.) — Cette lettre se trouve parmi les *Epistolæ Stanislai Hosii ad diversos*, (Opera,) (Coloniæ, 1584,) t. II, p. 331-336, fol.

31. Francisci Turriani Societatis Iesu, ad Capita argumentorum Petri Pauli Vergerii Hæretici, ex Libello ejus inscripto : De idolo lauretano, missus ad Ottoneum Henricum Palatinum Rhieni Inferioris Bavariæ Duecin destinatum. Responsio Apologética pro sancta domo Lauretana. Libellus antehac nunquam in lucem editus. Cum gratia et privilegio Cæsareæ Maiestatis. Ingolstadii, ex officina Typographica Davidis Sartorii. Anno Salutis MDLXXXIII, 4^o, 4 ff., pp. 43. — Inséré au t. II, p. 166-188, de : *Teatro istorico della santa casa*, de Martorelli (1733.).

Fra Aleandro Bolognese in suo libro stampato in Bologna, nell' anno 1550 ha tolto à celebrare per cose verissime, Catholice, et Sante, il concorso de' Popoli alla Statua et ai muri di Loreto, il sangue uscito fuor dell'hostia di Bolsena, gli altari fatti et consecrati per mano di S. Michael Arcangelo sul Monte Gargano, et altre simili facende. Et Papa Julio terzo ha tutto ciò approvato et confermato, onde ogn'huomo potra far giudicio lui et la sua Chiesa Romana esser risoluta di volersi mantenere in tutte le consuete sue superstitioni, bugie, idolatrie, et errori, in disprezzo degli huomini, et di Dio. S. I., 1554, 8^o, d'une feuille nch. (Par Vergerio, qui se nomme ici : « Atanasio, servo di Jesu Christo. »)

Della Camera, et Statua della Madonna chiamata di Loretto, la quale e' stata nuovamente difesa di Fra Leandro Alberti Bolognese, et da Papa Giulio III. Con un solenne privilegio approvata. S. I. (Tubinga, Morhard), 1554, 8^o, de 8 1/2 feuilles nch. — La préface est signée : « Vergerio. Di Tubinga ai XV di Ottobre nel LIII. »

Idolo Lauretano, quod Julianus III. Romæ Episcopum non puduit in tanta luce Evangelij undique erumpente, veluti in contemptum Dei atque hominum approbare. Vergerius italicice scripsit. Ludovicus ejus Nepos vertit, S. I. (Tubingæ, Morhard), 1554, 4^o, 11 feuilles chif. avec une Préface de P. P. Vergier au Palatin Othon Henri, datée : « Tubingæ, Kal. Septembri. » — Réimprimé dans les *Lectiones Memorab. de Wolf*, T. II, p. 622 et suiv.

Voir l'art. *Roest*, P., t. VII, col. 11, n. 16.

32. Quæstio Ecclesiastici dogmatis disputata coram Gregorio Patricio piissimo in conventu et consessu Sanctissimorum Episcoporum et reliquorum nobilium virorum, a Pyrrho Patriarcha Constantinopolitano, et a Maximo Reverendissimo monacho, mense Julio, Indictione III. Pyrrho quidem novum dogma de una Christi voluntate a se, et a suo antecessore Sergio prave introductum, defendente Maximo autem doctrinam Apostolorum et Patrum a principio nobis traditam. Francisco Turriano Societatis Jesu Theologo interprete. (En grec et en latin); — dans les *Annales de Baronius*, (1600,) t. VIII, p. 677-706. — Dans la *Bibl. Patrum*, (1618,) t. 7, p. 419-28; — 1677,) t. 12, p. 496-506.